Министерство образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования»

П Р И К А З

    19.11.2021  №     377-1

г. Нижний Новгород

Об итогах проведения второго этапа III

регионального конкурса методических разработок,

направленных на раннюю профориентацию

(Образовательная панорама лучших практик)

По итогам проведения второго этапа III регионального конкурса

методических разработок, направленных на раннюю профориентацию

(Образовательная панорама лучших практик) (далее – второй этап конкурса)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую информационную справку об итогах

проведения второго этапа конкурса (Приложение 1).

2. Утвердить состав победителей второго этапа конкурса

(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор               Е.Ю.Илалтдинова

2

Приложение 1

к приказу от   19.11.2021 №   377-1

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

по итогам проведения второго этапа III регионального конкурса

методических разработок, направленных на раннюю профориентацию

(Образовательная панорама лучших практик)

1. Во втором этапе III регионального конкурса методических

разработок, направленных на раннюю профориентацию (Образовательная

панорама лучших практик) (далее второй этап конкурса) приняли участие

конкурсанты из 13 образовательных организаций, отобранных в ходе первого

этапа III регионального конкурса методических разработок, направленных на

раннюю профориентацию, подтвердившие возможность участия в мероприятии

(приказы государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» от 17.03.2021 № 80, от 01.06.2021 № 176-2).

Второй этап конкурса состоялся 18 ноября 2021 года в онлайн режиме. В

число участников вошли учителя общеобразовательных организаций,

социальные педагоги и психологи, педагоги дополнительного образования,

представившие разноплановые методические разработки профориентационного

содержания.

По итогам экспертизы конкурсных материалов были определены

победители III регионального конкурса методических разработок, направленных

на раннюю профориентацию, занявшие 1, 2 и 3 места:

Маресин Кирилл Павлович – тренер-преподаватель, Синякова Дарья

Евгеньевна – педагог-организатор, Фёдорова Оксана Михайловна – педагог доп.

образования, Смирнов Иван Александрович – тренер-преподаватель

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» (далее – МБУ ДО «ЦВР») Балахнинского муниципального

округа;

3

Касаткина Татьяна Ивановна – учитель физики, Усанова Анастасия

Сергеевна – учитель информатики государственного казенного

общеобразовательного учебно-воспитательного учреждения «Специальная

школа № 27 открытого типа» (далее – ГКОУВУ «Специальная школа №27

открытого типа») г.о.г. Нижнего Новгорода;

Касаткина Татьяна Ивановна – учитель физики, Усанова Анастасия

Сергеевна – учитель информатики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6

им. А.С. Макаренко» (далее – МБОУ СШ №6 им. А.С. Макаренко) г.о.г.

Арзамаса;

Кузина Светлана Сергеевна – учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 5» (далее –  МБОУ

«Школа №5») г.о.г Дзержинска,

Барышева Наталья Юрьевна – учитель информатики, Барышев Антон

Васильевич – учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. А.С. Пушкина»

(далее – МБОУ СШ № 2 им. А.С. Пушкина) г.о.г. Арзамаса.

4

Приложение 2

к приказу от   19.11.2021 №   377-1

СОСТАВ

победителей III регионального конкурса методических разработок,

направленных на раннюю профориентацию

№ ФИО участника Место работы Тема урока /
мероприятия

Место

1 Маресин Кирилл

Павлович,

тренер-преподаватель

Синякова Дарья
Евгеньевна,

педагог-организатор

Фёдорова Оксана

Михайловна,
педагог доп. образования

Смирнов Иван

Александрович,

тренер-преподаватель

МБУ ДО «ЦВР»

Балахнинского

муниципального

округа

Профориентационный

интенсив « Allinclusive»
1

2 Новак Елена
Александровна,

учитель русского языка и

литературы

ГКОУВУ
«Специальная школа

№27 открытого

типа»,

г.о.г. Нижнего
Новгорода

«Собственная позиция в

жизни и ее выбор» с

использованием

продуктивной
технологии, с элементами

профориентации

2

3 Касаткина Татьяна

Ивановна,
учитель физики

Усанова Анастасия

Сергеевна,

учитель информатики

МБОУ СШ №6 им.
А.С. Макаренко,

г.о.г. Арзамаса

Web – игра «Робот и
искусственный

интеллект»

2

4
Кузина Светлана

Сергеевна,
учитель математики

МБОУ «Школа №5»,
г.о.г Дзержинска

«Кем хочу я стать? Кем
смогу я стать?»

3

5 Барышева Наталья

Юрьевна,

учитель информатики

Барышев Антон
Васильевич,

учитель технологии

МБОУ СШ № 2 им.

А.С. Пушкина,

г.о.г. Арзамаса

Создание веб-сайта «Моя

будущая профессия»

3